821019 
Servicios Editoriales, de 

Diseño, de Artes Gráficas y 

Bellas Artes 
Publicidad 

Colocación y 

cumplimiento de 

medios 
821019 

5.1 Valor estimado del Contrato 

El valor estimado del presente Contrato corresponde a la suma de hasta CINCO MIL CIENTO 

CINCUENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA 

Y SEIS PESOS M/CTE ($ 5.158.394.266) incluido IVA, valor que incluye los pagos por los costos 

directos e indirectos necesarios para la ejecución del contrato y todos los impuestos, 

gravámenes y retenciones a que haya lugar, discriminados de la siguiente manera: 

Honorarios de hasta CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS 

OCHENTA Y CINCO MIL NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($ 4.334.785.098) e IVA de hasta 

OCHOCIENTOS VEINTITRES MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE PESOS 

M/CTE ($ 823.609.169), correspondientes a: 

Concepto Valor total 

Televisión abierta nacional $4.408.394.266 

Radio hablada $450.000.000 

Portales digitales propios de cada grupo de medios $300.000.000 

5.2 Forma de pago  

La Entidad pagará el contrato celebrado de acuerdo con la compra de medios que sea